
 1

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer :  5 
   Datum      :  17 januari 2013 
 
Gegevens onderneming : HMT Machines BV 
Handelsnaam : HMT Machines BV 
Statutair gevestigd : Hoogeveen 
Adres  : Buitenvaart 1614 – 6, 7905 SM Hoogeveen 
Telefoon : 0528 340980 
Datum eerste inschrijving : 15 maart 2010 
Akte oprichting : 12 maart 2010 
Faillissementsnummer : F. 11/184 
Datum uitspraak : 26 juli 2011 
Op verzoek van : eigen aangifte 
Curator  : mr. J.H. Hemmes 
Rechter-Commissaris : mr. J.H.W.R. Orriëns-Schipper 
   Thans mr. F. Brekelmans 
 
Activiteiten onderneming : groothandel in gereedschapswerktuigen; groothandel 
   in metaalbewerkende machines en aanverwante  
   artikelen 
Omzetgegevens : de omzet bedroeg over 2010 € 408.521,-- 
Personeel gemiddeld aantal : 2 
Verslagperiode : 12 september 2012 / 16 januari 2013 
Bestede uren in verslagperiode : 1 uur en 20 minuten 
Bestede uren totaal : 44 uur en 55 minuten 

 
Algemeen : de curator verwijst allereerst naar het voorgaande ver-

slag in dit faillissement; aanvullingen en wijzigingen 
worden cursief weergegeven. 

 
1. Inventarisatie 
1.1. Directie en organisatie : Dikor Holding BV is enig aandeelhouder en tevens 

bestuurder. De heer K. Holthof is DGA van Dikor Hol-
ding BV 

1.2. Winst en verlies : over het jaar 2010 is een verlies geleden ad € 45.701,-- 
na belastingen 

1.3. Balanstotaal : ultimo 2010 bedroeg het balanstotaal € 67.955,-- 
1.4. Lopende procedures : voor zover bekend zijn er geen lopende procedures 
1.5. Verzekeringen : dit onderwerp is nog in onderzoek  
1.6. Huur : Het bedrijfspand aan de Buitenvaart 1614-1 wordt ge-

huurd.  
De huurprijs bedraagt € 2.350,25 per maand .  
De huur is vanaf februari 2011 niet meer voldaan.  
Met toestemming van de rechter commissaris is de huur 
opgezegd.  
Bij vonnis d.d. 9 augustus 2011 is de huur ontbonden. 



 2

1.7. Oorzaak faillissement : De heer Holthof wijt het faillissement aan het niet na-
komen van zijn verplichtingen door een partner die in                           
H.M.T. Machines BV zou participeren. 
   

2. Personeel 
2.1. Aantal ten tijde van faillissement : 2 
2.2. Aantal in jaar voor faillissement : 2 
2.3. Datum ontslagaanzegging : 27 juli 2011 
 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1. Beschrijving : H.M.T. Machines BV heeft geen onroerende zaken in 

       eigendom 
3.2. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
3.3. Hoogte hypotheek : n.v.t. 
3.4. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5. Beschrijving : er is een eenvoudige kantoorinventaris aangetroffen. 

Er is opdracht verstrekt de inboedel te veilen. 
3.6. Verkoopopbrengst : de verkoopopbrengst is nog niet bekend 

De netto verkoopopbrengst, na aftrek van kosten, be-
draagt € 1.817,13  

3.7. Boedelbijdrage : n.v.t. 
3.8. Bodemvoorrecht fiscus : Of er sprake is van een bodemrecht fiscus is nog niet 

bekend. 
Er is sprake van een bodemrecht van de fiscus ter zake 
van vorderingen loonbelasting en omzetbelasting tot in 
totaal € 19.169,-- 

 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9. Beschrijving : er is geen onderhandenwerk aangetroffen 
3.10. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
3.11. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
Andere activa 
3.12. Beschrijving : er zijn tot op heden geen andere activa aangetroffen 
3.13. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
 
4. Debiteuren 
4.1. Omvang debiteuren : er is een debiteurenlijst met een saldo ad € 32.234,22, 

welke lijst nog moet worden bijgewerkt op crediterin-
gen etc.. 
Buitendien kan er sprake zijn van een rekening courant-
vordering op de bestuurder; dit onderwerp wordt mo-
menteel nog nader onderzocht. 
Er is sprake van dat de debiteuren zouden zijn verpand: 
desgevraagd is tot op heden niet voldoende gebleken 



 3

dat de onderhandse pandakte is geregistreerd. 
De vorderingen blijken inderdaad rechtgeldig te zijn 
verpand; er is een geregistreerde pandakte overgelegd. 

   De pandhouder incasseert de vorderingen zelf.  
4.2. Opbrengst : nog niets 
4.3. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
5. Bank/zekerheden 
5.1. Vorderingen van bank(en) : n.v.t. 
5.2. Leasecontracten : er is sprake van één (operational) leasecontract, welk 

contract is overgenomen door de heer K. Holthof 
5.3. Beschrijving zekerheden : n.v.t. 
5.4. Separatistenpositie : n.v.t. 
 
5.5. Boedelbijdragen : n.v.t. 
5.6. Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 
5.7. Reclamerechten : n.v.t. 
5.8. Retentierechten : n.v.t. 
 
6. Doorstart/voortzetten 
Voortzetten 
6.1. Exploitatie/zekerheden : Omdat al geen activiteiten meer werden ondernomen 

konden ook geen activiteiten worden voortgezet 
6.2. Financiële verslaglegging : n.v.t. 
 
Doorstart 
6.3. Beschrijving : Een doorstart kon niet worden gerealiseerd. 
6.4. Verantwoording : n.v.t. 
6.5. Opbrengst : n.v.t. 
6.6. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
7. Rechtmatigheid 
7.1. Boekhoudplicht : dit onderwerp is nog in onderzoek. 

Omdat het er naar uit ziet dat de aandeelhouder en de  
houder van de aandelen in de aandeelhouder geen ver-
haal bieden zal dit onderwerp voorlopig niet nader 
worden onderzocht. 

 
5e verslag  Dikor Holding BV is inmiddels in staat van faillisse-

ment verklaard. De heer K. Holthof is inmiddels toege-
laten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling. 

 
7.2. Depot jaarrekeningen : dit onderwerp is nog in onderzoek  
7.3. Goedkeuringsverklaring accountant : dit onderwerp is nog in onderzoek  

Dit onderwerp is niet van toepassing in dit faillissement 
7.4. Stortingsverplichting aandelen : tot nu toe is niet gebleken dat de aandelen zijn volge-

stort; dit onderwerp wordt nog nader onderzocht. 
De aandelen blijken niet rechtsgeldig te zijn volgestort. 



 4

Met de aandeelhouder is middels een vaststellingsover-
eenkomst een regeling getroffen voor de voldoening 
van het saldo ad € 18.000,--. 
De aandeelhouder is zijn verplichtingen uit de ter vol-
storting getroffen regeling niet nagekomen. De aan-
deelhouder is ter zake in rechte aangesproken. Op 1 
mei a.s. zal ter zake een verstekvonnis worden gewe-
zen. 
Bij vonnis van de Rechtbank Assen zijn de aandeel-
houder en de houder van de aandelen in de aandeelhou-
der hoofdelijk veroordeeld om aan de curator te vol-
doen  € 18.000,--, te vermeerderen met de wettelijke 
rente vanaf 14 oktober 2011 en de proceskosten kosten. 
Op 3 oktober 2012 zal ten aanzien van de houder van 
de aandelen in de aandeelhouder worden beslist of deze 
kan worden toegelaten tot de wettelijke schuldsane-
ringsregeling. 
Van de aandeelhouder is nog geen betaling verkregen. 

 
 5e verslag  Dikor Holding BV is inmiddels in staat van faillisse-

ment verklaard. De heer K. Holthof is inmiddels toege-
laten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling. 

 
 

7.5. Onbehoorlijk bestuur : dit onderwerp is nog in onderzoek  
Omdat het er naar uit ziet dat de aandeelhouder en de  
houder van de aandelen in de aandeelhouder geen ver-
haal bieden zal dit onderwerp voorlopig niet nader 
worden onderzocht. 
 

 5e verslag  Dikor Holding BV is inmiddels in staat van faillisse-
ment verklaard. De heer K. Holthof is inmiddels toege-
laten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling. 

 
7.6. Paulianeus handelen : dit onderwerp is nog in onderzoek  
   Omdat het er naar uit ziet dat de aandeelhouder en de  

houder van de aandelen in de aandeelhouder geen ver-
haal bieden zal dit onderwerp voorlopig niet nader wor-
den onderzocht. 

 
 5e verslag  Dikor Holding BV is inmiddels in staat van faillisse-

ment verklaard. De heer K. Holthof is inmiddels toege-
laten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling. 

 
8. Crediteuren 
8.1. Boedelvorderingen : € 23,59 (Electrabel) 
8.2. Preferente vorderingen van de fiscus : € 33.147,-- 



 5

8.3. Preferente vorderingen van het UWV :  
8.4. Andere preferente crediteuren :  
8.5. Aantal concurrente crediteuren : 40; thans 41 
8.6. Bedrag concurrente crediteuren : € 199.934,16; thans € 204.112,11  
8.7. Betwiste vorderingen  : 1 betwiste boedelvordering: € 492,-- (Electrabel) 
8.8. Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend 
 
9. Overig 
9.1. Termijn afwikkeling faillissement : omtrent de termijn van afwikkeling kan op dit moment 

nog niets worden aangegeven omdat nog diverse zaken 
dienen te worden onderzocht. 

9.2. Plan van aanpak : verkoop inventaris en onderzoek administratie en de 
hiervoor onder nummer 7 genoemde onderwerpen. 
De verplichting tot volstorting van de aandelen dient 
nog te worden afgewikkeld. 
Het vonnis van de Rechtbank Assen d.d. 1 mei 2012 
dient nog te worden geëxecuteerd. Onderzocht wordt of 
de aandeelhouder verhaal biedt en welk perspectief de 
schuldsaneringsregeling betreffende de houder van de 
aandelen in de aandeelhouder biedt. 

 
 5e verslag  Dikor Holding BV is inmiddels in staat van faillisse-

ment verklaard. De heer K. Holthof is inmiddels toege-
laten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling. De exe-
cutie van het vonnis van de Rechtbank Assen d.d. 1 mei 
2012 is daardoor niet meer mogelijk. 
 
Enige uitkering uit het faillissement of de schuldsane-
ring valt niet te verwachten. 

   Hierop gelet zal het faillissement worden voorgedragen 
voor opheffing ex artikel 16 Fw. 

 
9.3. Indiening volgend verslag :  
 
 
 
   curator 
 
 
Dit verslag is bedoeld om aan derden informatie te verstrekken over de toestand van de boedel. 
Hoewel er naar wordt gestreefd om dit verslag zo juist en volledig mogelijk op te stellen, kan de curator niet 
instaan voor de juistheid of volledigheid daarvan. 
Aan dit verslag kunnen door derden derhalve geen rechten worden ontleend. 
 


